ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

02.07.2025 г. 658-рп
о т___________________ № г

Челябинск

О внесении изменений в
распоряжение Правительства
Челябинской области
от 07.04.2025 г. № 365-рп

1. Внести в состав Совета по искусственному интеллекту в
Челябинской области, утвержденный распоряжением Правительства
Челябинской области от 07.04.2025 г. № 365-рп «О создании Совета по
искусственному интеллекту в Челябинской области» (далее именуется -
Совет), следующие изменения:

1) включить в состав Совета следующих лиц:
Кузнецов А.И. — ректор федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования
«Южно-Уральский государственный гуманитарно
педагогический университет» (по согласованию)
директор Челябинского филиала публичного
акционерного общества «Ростелеком» (по
согласованию)
председатель
ограниченной
согласованию)

Терентьев Д.В. -  ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Магнитогорский государственный технический
университет им. Г.И. Носова» (по согласованию)
генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью фирма «Интерсвязь» (по
согласованию);

2) исключить из состава Совета Глинину Н.А., Кушпиту И.Ю.

Макагонов Е.Н. —

Морозов Д.А. совета директоров общества с
ответственностью «Тридиви» (по

Усманов Р.Р.

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Правительства Челябинской области А.Л. Текслер

правит гльст во
чел яви нс:ко Гt обл асти